
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MICHELE ASSESSORE Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 29-12-2017 n. 187

OGGETTO: REALIZZAZIONE NUOVA GUIDA TURISTICA DI MONTEGIORGIO: ATTO DI
INDIRIZZO.

L'Anno  duemiladiciassette il giorno  ventinove
del mese di dicembre alle ore 12:30, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

BACALINI MARIA GIORDANA ASSESSORE Assente

Cognome
BENEDETTI

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

ARMANDO SINDACO

PETRINI ALAN ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    4
Assenti :    1

Assiste il Segretario  Dott. Tozzi Nando
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 7

ORTENZI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 7

L’Assessore alla Cultura, Michele Ortenzi, formula la seguente relazione-proposta:

PREMESSO che :

La Legge  29.03.2001, n. 135 “Riforma della legislazione nazionale del turismo” riconosce la
funzione  primaria  del  turismo  per  lo  sviluppo  economico  ed  occupazionale  ed  attribuisce  un
ruolo centrale agli enti locali nella valorizzazione delle risorse turistiche del territorio;

la  promozione  del  territorio,  per  sostenere  la  crescita  e  lo  sviluppo,  è  l’obiettivo  che
l’Amministrazione Comunale sta perseguendo tramite iniziative varie e diversificate, mirate a
valorizzare tutte le risorse che contraddistinguono  e caratterizzano, per la propria peculiarità, la
comunità locale;

l’Amministrazione Comunale, nell’ambito delle attività finalizzate alla promozione turistica del
territorio, intende dare particolare attenzione alla pubblicizzazione delle bellezze architettoniche,
naturalistiche  ed  ambientali,  delle  tradizioni  e  delle  eccellenze  enogastronomiche  locali,
attraverso  la  realizzazione  di  brochures, guide,   o  altro  tipo  di  materiale  testuale  o
fotografico  da utilizzare  anche  nelle  varie  manifestazioni  settoriali  e/o fieristiche,  sia in Italia
che all’estero,  alle quali l’Ente partecipa nonché la distribuzione al pubblico tramite il Punto
Informativo Comunale ;

tra, l’altro, il punto informativo di questo Comune, principale punto di riferimento dei turisti in visita a
Montegiorgio,  ha  esaurito  quasi  tutto  il  materiale  promozionale  a  sua  disposizione  da
distribuire  ai turisti che, numerosi, visitano il nostro Comune, non solo nel periodo di apertura
tradizionale estivo ma anche negli altri mesi;

Tenuto  conto,  pertanto,  che  per  le  attività  di  accoglienza,  informazione  turistica  e
promozione  del territorio si rende necessario realizzare il seguente materiale promozionale:
- realizzazione ed ideazione di un progetto di comunicazione editoriale che illustri tutte le bellezze
artistiche, architettoniche, storiche e naturalistiche di Montegiorgio con testi  in lingua italiana  e
lingua inglese;
- realizzazione itinerari turistico;
- creazione di pacchetti turistici;
- realizzazione grafica mappa turistica del comune di Montegiorgio con localizzazione di tutte le
strutture ricettive, i produttori e gli artigiani;

Considerato che la spesa presunta per la realizzazione degli interventi di cui sopra può essere
preventivata in  € 15.000,00;

Richiamate:

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 29.05.2017, esecutiva ai sensi di legge, ad-
oggetto “Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017/2019 e
approvazione del bilancio di previsione del triennio 2017/2019: provvedimenti.”;

la deliberazione di G.C. n.56 del 06.06.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è-
approvato il piano esecutivo di gestione relativo al corrente bilancio di previsione;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 7

VERIFICATA la regolarità tecnica, contabile e la correttezza dell’azione amministrativa
conseguente all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000, nonché ai sensi del punto 5.1, dell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

DATO ATTO che, sulla presente proposta di deliberazione, sono stati richiesti ed ottenuti gli
allegati pareri favorevoli, espressi ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis
del D.Lgs. n. 267/2000, dal Funzionario Responsabile del Servizio Affari Generali in ordine alla
regolarità tecnica, amministrativa e dal Funzionario Responsabile del Servizio Finanziario in ordine
alla regolarità contabile dell'atto, nonché ai sensi del punto 5.1, dell’allegato 4/2 al D.Lgs. n.
118/2011;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000, la competenza
della Giunta Comunale  a deliberare in merito all’argomento oggetto del presente provvedimento,

PROPONE

1) DI RICHIAMARE ed approvare la premessa narrativa che precede, dichiarandola, inoltre, quale
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce
motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della legge 241/1990 e successive modificazioni ed
integrazioni.

2) DI DARE le seguenti direttive al Responsabile del Servizio Affari Generali:
Porre in  essere  tutte  le  iniziative  e  provvedere  all’adozione  degli  atti  necessari,    nei  limiti
finanziari  consentiti  dal  Bilancio  Comunale,    per  la  fornitura  e  realizzazione  del  seguente
materiale turistico promozionale:
- realizzazione ed ideazione di un progetto di comunicazione editoriale che illustri tutte le bellezze
artistiche, architettoniche, storiche e naturalistiche di Montegiorgio con testi  in lingua italiana  e
lingua inglese;
- realizzazione itinerari turistico;
- creazione di pacchetti turistici;
- realizzazione grafica mappa turistica del comune di Montegiorgio con localizzazione di tutte le
strutture ricettive, i produttori e gli artigiani;

3) DI DARE ATTO  che la spesa presunta per la realizzazione degli interventi di cui sopra può
essere preventivata in € 15.000,00  disponibile  al capitolo 5411 del bilancio di previsione
2017/2019;

4)  DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’Art. 134 del D.L.vo n.
267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa
meglio  evidenziati;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 7

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo
n° 267/2000 dal Responsabile del Servizio Segreteria/Affari Generali  per quanto concerne la
regolarità tecnica e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto concerne la regolarità
contabile e  dell'art. 147 bis dello stesso  Decreto Legislativo n. 267/2000;

 Con votazione palese unanime;

DELIBERA

1) DI RICHIAMARE ed approvare la premessa narrativa che precede, dichiarandola, inoltre, quale
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce
motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della legge 241/1990 e successive modificazioni ed
integrazioni.

2) DI DARE le seguenti direttive al Responsabile del Servizio Affari Generali:
Porre in  essere  tutte  le  iniziative  e  provvedere  all’adozione  degli  atti  necessari,    nei  limiti
finanziari  consentiti  dal  Bilancio  Comunale,    per  la  fornitura  e  realizzazione  del  seguente
materiale turistico promozionale:
- realizzazione ed ideazione di un progetto di comunicazione editoriale che illustri tutte le bellezze
artistiche, architettoniche, storiche e naturalistiche di Montegiorgio con testi  in lingua italiana  e
lingua inglese;
- realizzazione itinerari turistico;
- creazione di pacchetti turistici;
- realizzazione grafica mappa turistica del comune di Montegiorgio con localizzazione di tutte le
strutture ricettive, i produttori e gli artigiani.

3) DI DARE ATTO  che la spesa presunta per la realizzazione degli interventi di cui sopra può
essere preventivata in € 15.000,00  disponibile  al capitolo 5411 del bilancio di previsione
2017/2019.

 Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art. 134 del
Decreto Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 7



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 6 di 7

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 29-12-2017

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott. Florindo Verrucci

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 29-12-2017

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 29-12-2017

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott. Florindo Verrucci

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime parere Favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria in relazione

alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 29-12-2017

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to ARMANDO BENEDETTI

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 29-03-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 29-12-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 29-03-2018 al 13-04-2018 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Dott. Tozzi Nando

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 7 di 7

F.to Nando Dott. Tozzi

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

